
 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 1 de 7 
 

El Vicerrector Administrativo y Financiero de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en 
uso de sus facultades otorgadas por el Artículo 7° del Acuerdo N.01 de 2007 y el Decreto N.1045 de 
1978. 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante Decreto 1919 del 27 de agosto de 2002 el Gobierno Nacional fijo el régimen de 
prestaciones sociales para los empleados públicos y reguló el régimen mínimo prestacional de los 
trabajadores oficiales a nivel territorial.  
 
Que mediante Decreto 1045 de 1978 en el artículo 8°, se establece que los empleados públicos tienen 
derecho a quince (15) días hábiles de vacaciones por cada año de servicios prestado. 
 
Que mediante Circular No. 022 del 11 de noviembre de 2020 se establece los lineamientos 
correspondientes al proceso de reconocimiento de disfrute de vacaciones de fin de año 2020, para 
el personal administrativo de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas. 
 
Que una vez allegadas las novedades correspondientes a cada uno de los funcionarios, autorizados 
por el respectivo jefe inmediato, la División de Recursos Humanos procedió a verificar los estados 
de vacaciones pertinentes, determinando que es procedente conceder el disfrute de vacaciones a los 
funcionarios relacionados en la parte resolutiva del presente Acto Administrativo. 
 
Que en mérito de lo expuesto; éste despacho. 

 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º: Conceder el disfrute y pago de quince (15) días hábiles de vacaciones del periodo 
2019-2020, a partir del 10 al 31 de diciembre de 2020, inclusive, al personal que se relaciona a 
continuación: 
 

Berdugo Quiroga Ricardo 

Calderón Martin Juan Diego 

Camacho Becerra Carlos Eduardo 

Castrillón Cardona William Fernando 

García Cardona Vladimir 

Gómez Collazos Fanny 

Huertas Burgos Doris 

Leiva Gutiérrez Hugo Fernando 

Mahecha Rangel Jesús Álvaro 

Moreno Dueñas Fernando 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 2 de 7 
 

Moreno Ramírez Marina Manuela 

Mutis Mosquera Julio Cesar 

Porras Diaz Blanca Raquel 

Ríos Álvarez Jorge Eliecer 

Rojas Ríos Sandra Patricia 

Salamanca Moreno Víctor Manuel 

 
ARTICULO 2º: Conceder el disfrute y pago de quince (15) días hábiles de vacaciones del periodo 
2019-2020, a partir del 4 al 25 de enero de 2021 inclusive, al personal que se relaciona a 
continuación: 
 

Abello Villareal Henry 

Alfonso Gutiérrez Guillermo Eduardo 

Antolínez Villamizar Belsy 

Aranzalez García Rafael Enrique 

Ardila Ariza Clemencia Del Pilar 

Ardila Godoy Alfredo 

Assad Cuellar José Félix 

Avilés Rodríguez Neyffy Astrid 

Báez Parra Orlando 

Balaguera Cely Fabio 

Barón Velandia Julio    

Barrero Manuel Gilberto 

Bernal Echeverry Carlos Ramon 

Berrio Rodríguez Marhel 

Boyacá Carreño Angelica Soraya 

Camargo Camargo Álvaro 

Caro Montenegro Aura Patricia 

Carvajal Gómez Carmen Patricia 

Carvajalino Rubén Eliecer 

Castelblanco Liévano Fernán 

Castro Zamudio María Constanza 

Cavanzo Niso Doris 

Centeno Acosta Judith 

Charry Ruiz Leonardo 

Contreras Roa Ingrid Johanna 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 3 de 7 
 

Corzo Morales Paola Janneth 

Daza Vergara Jhon Alexander 

Delgado Niño Carmen Smith 

Diaz Posada Mónica Johana 

Fernández Sánchez Margarita 

Galindo Cajamarca Tatiana Andrea 

Gallego Delgado Martha Liliana 

García Duarte Miguel Ricardo 

García Forero María Soledad 

García Murillo Javier 

García Ortiz Nubia Renata 

García Reyes Alicia Del Carmen 

Giraldo Peña Johanna 

Giraldo Vargas Gloria Isabel 

Gómez Parra Nubia Esperanza 

Gómez Rodríguez Nancy Bernarda 

Gómez Villamarin Julio Cesar 

González Becerra Juan Alberto 

González Mora Nelcy 

González Téllez Juan Hilder 

Gutiérrez Daza Tito Ernesto 

Guzmán Pérez Natalia Andrea 

Hernández Barón Wilson Alfonso  

Hernández Bravo Sandra Maryluz 

Hernández Gutiérrez Yoly 

Hernández Ortiz Eduardo 

Higuera González José Mario 

Jiménez Vargas María Constanza 

Lizarazo Hernández Clara Marcela 

López Figueroa Luz Marina 

Losada Calderón Luz Mary 

Manjarres Cuello Pedro Luis 

Mariño Gómez Héctor Manuel 

Meléndez Suarez Maximiliano 

Molina Gutiérrez Sandra Liliana 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 4 de 7 
 

Montealegre Villanueva Gloria Ximena 

Montilla Rodríguez Maribel 

Mosquera Vargas Martha Liliana 

Murillo Villalva Marco Eli 

Navarro Mejía David Rafael 

Ortiz Morales Alexis Adamy 

Parra González Mauricio 

Parra Valderrama Sandra 

Parrado Mora Aurora 

Pérez Calderón Diana 

Pérez Rojas Loreth 

Pinilla Rivera Eduard Arnulfo 

Polo García Rafael Fernando 

Puentes Suarez Alexandra 

Puerto Martínez José Joaquín 

Quijano Jhon Alejandra 

Rada Varela Fredy 

Ramírez Gómez Blanca Teresa 

Ramírez Sánchez Gloria Constanza 

Rangel Roa Eusebio Antonio 

Reina Fajardo Roque 

Rentería Abadía Luis Alberto 

Revelo Sanabria Zoraida 

Ríos León Orlando 

Roa Cárdenas Fabio Lorenzo 

Rocha Rojas Nelson 

Rodríguez Rodríguez Jorge Enrique 

Rodríguez Martha Liliana 

Rodríguez Mora Eduardo 

Rojas Castillo José Alejandro 

Rojas Niño Jesús Enrique 

Soto Botello Julio Cesar 

Tarazona Patricia 

Tovar Pérez Marcela 

Umaña Galindo María Cristina 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 5 de 7 
 

Ussa Garzón  Jaime Eddy 

Varela De Mancera Luz Beiba 

Velasco Salazar Luis Jairo 

Villamil Diaz María Andrómeda 

Villarreal Gil Elda Janneth 

Zarate Peña Enith Mireya 

 
ARTICULO 3º: Conceder el disfrute y pago de quince (15) días hábiles de vacaciones del periodo 
2019-2020, a partir del 12 de enero a 1 de febrero de 2021 inclusive, al personal que se relaciona a 
continuación: 
 

Aranguren Yaso Gloria Marlen 

Ávila Doria Adelma Isabel 

Baquero Rojas Oscar Uriel 

Bautista Moreno Herminia 

Bedoya Montalvo Alexander 

Buitrago Sarmiento José Armando 

Bustos Parra Camilo Andrés  

Cáceres Cáceres Leonel Gustavo 

Castaño Herrera Franky 

Castellanos Menjura Claudia 

Castro Sierra Mauricio 

Ceballos Riaño Martha Stella 

Ceballos Riaño William 

Cepeda Mancipe Alfredo 

Cortes Pérez Rosa Isabel 

Cubillos Morales Diana Inés 

Dechamps Guzmán Eduin Darío 

Espinel Ortega Álvaro  

Espitia Myrian Marleny 

Fernández Amaya Jairo 

Fernández Sánchez Nubia 

Fernández Santos Edilberto 

Fontalvo Rivera Diana Del Carmen 

Gámez Bohórquez María Cristina 

García López Caroline 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 6 de 7 
 

García Roncancio Evangelista 

González Baquero Ilma 

González Bonilla Noe 

Gracia Salas Gloria Stella 

Guavita Tibabisco Ana Bertilda 

Isaza Santamaria Tulio Bernardo 

Jaramillo Moreno Beatriz Elisa 

Londoño Cárdenas Johanna Paola 

López Jhon 

Méndez Villalba José William 

Monroy Corchuelo Danny Andrea 

Moreno Contreras Dora Lucy 

Moreno Fajardo Clarena 

Muñoz Valencia José Alexander 

Nieto Vanegas Nubia 

Ortiz Arenas Jackeline 

Ramírez Tovar Edison 

Reyes Salas Luis 

Rodríguez Carlos Eduardo 

Rojas Morales Ligia 

Rosas Cuervo Fredy Libardo 

Rubiano Rojas Milena Isabel 

Salas Jorge Enrique 

Sánchez Contreras Miguel Antonio 

Sandoval Ramírez Víctor Hugo 

Suarez Sandoval Jorge 

Tolosa Mosquera Liliana 

Urueña López Luisa Fernanda 

Valdés Cruz Martha 

Vargas Tulia Aurora 

Velásquez Espinosa Sandra Milena 

Vergara Vergara Jorge Enrique 

Wilches Reyes Franklin 

 
 



 
____________________________________________________________________ 

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

RESOLUCIÓN Nro. 249 
(7 DE DICIEMBRE DE 2020) 

                                   

 “Por la cual se concede el disfrute de vacaciones al personal de planta administrativa de la 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas” 

    

Página 7 de 7 
 

ARTICULO 4º: Conceder a la señora AVENDAÑO GUTIERREZ NIDIA, el disfrute de diecisiete (17) 
días hábiles de vacaciones así: dos (2) días hábiles pendientes de disfrute del periodo 2017-2018 y 
quince (15) días hábiles de disfrute y pago del periodo 2019-2020, a partir del 7 al 31 de diciembre 
de 2020 inclusive. 
 
ARTICULO 5º: Conceder al señor CASTRO ORTIZ GUSTAVO ENRIQUE, el disfrute de veintiún (21) 
días hábiles de vacaciones así: seis (6) días hábiles pendientes de disfrute del periodo 2018-2019 a 
partir del 23 al 31 de diciembre de 2020, inclusive y quince (15) días hábiles de disfrute y pago del 
periodo 2019-2020, a partir del 12 de enero a 1 de febrero de 2021 inclusive. 
 
ARTICULO 6º: Conceder al señor PATIÑO SILVA OMAR FRANCISCO, el disfrute de siete (7) días 
hábiles pendientes del periodo 2019-2020 a partir del 12 al 20 de enero de 2020, inclusive. 
 
ARTICULO 7º: Conceder al señor RAMIREZ GUZMAN HECTOR FABIO, el disfrute de veintiún (21) 
días hábiles de vacaciones así: seis (6) días hábiles pendientes de disfrute del periodo 2016-2017 a 
partir del 16 al 23 de diciembre de 2020, inclusive y quince (15) días hábiles de disfrute y pago del 
periodo 2019-2020, a partir del 4 al 25 de enero de 2021, inclusive. 
 
ARTICULO 8º: Conceder al señor TELLO GARCIA FELIX, el disfrute y pago de quince (15) días 
hábiles de vacaciones del periodo 2019-2020, a partir del 18 de enero al 5 de febrero de 2021 
inclusive. 

ARTICULO 9º: Al termino del disfrute de las vacaciones, los funcionarios deberán reintegrase ante 
el superior inmediato y remitir el formato de disfrute de vacaciones a la División de Recursos 
Humanos con el visto bueno del jefe inmediato, a más tardar el día siguiente de su reintegro a las 
labores habitúales. En caso que el jefe inmediato se encuentre en vacaciones debe reintegrarse 
directamente en la División de Recursos Humanos diligenciando el correspondiente formato. 
  
ARTICULO 10°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición. 

 
PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los 7 días del mes de diciembre de 2020 
 
 
 

ALVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrativo y Financiero  

DSAQ-1579-20 
PROYECTO Clarena Moreno Fajardo Funcionaria Div. Recursos Humanos  2-12-2020 
REVISO   Carmen Smith Delgado Niño 

Diana Soraya Ahumada 
Profesional Universitario DRH 
Contratista Vicerrectoría Administrativa y Financiera  

2-12-2020 

APROBÓ   Jorge Enrique Vergara Vergara Jefe División de Recursos Humanos   
 

2-12-2020 

 


